
KUPNÍ SMLOUVA č. A24/2021 

Uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

I 
Smluvní strany 

 
 

Zliner, s.r.o. 
Sídlem tř.Tomáše Bati 283, 76112 ZLÍN 

zapsaná v obchodním rejsříku KS v Brně, oddíl C, vložka 5174 

zastoupena jednatelem Karlem Vodičkou 
zastoupena: Miloslavem Zbožínkem, osoba zplnomocněná na základě plné moci 
IČO: 45479534,  

DIČ: CZ45479534 

Bankovní spojení: KB a.s.,Zlín, č.ú.: 15207661/0100 
(dále jako prodávající) 

a 

ČSAD Liberec, a.s. 
Sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 46006 Liberec  
zapsána ve složce B1126 vedená u KS Ústí nad Labem  

zastoupena: Martinem Bobkem, předsedou představenstva 
IČO: 25045504 

DIČ: CZ25045504 
(dále jako kupující) 

 

II 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající prohlašuje, že  na předmětu smlouvy, neváznou žádné dluhy, břemena nebo 

zástavní či jiná cizí práva a není mu známo nic, co by bylo na překážku jeho řádnému prodeji, a 
proto uzavírá předmětnou smlouvu za níže uvedených podmínek. 

 
2. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem 

koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu za vozidla, Prodávající se tedy zavazuje dodat kupujícímu ojeté 

autobusy (dále jen zboží) k dalšímu využití a dále se zavazuje převézt na kupujícího vlastnická 

práva k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu, správní poplatek 
v registru vozidel a vyčíslené zvýšené náklady za náhradu vozidel. 

 

3. Smluvní strany se dohodly na výhradě vlastnictví s tím, že kupující předmět koupě nabude až 

po úplném zaplacení kupní ceny prodávajícímu. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že vozidla budou dohlášena na společnost kupujícího ČSAD 

Liberec, a.s., České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 46006 Liberec; zapsána ve složce 

B1126 vedená u KS Ústí nad Labem, zastoupena předsedou představenstva Martinem 
Bobkem.  

 



5. Seznam předmětu smlouvy (ojetých autobusů): 

RZ Název vozidla Číslo podvozku (VIN) 

5C50942 ROŠERO-P FCLLI ZCFC65C0005841227 

5C73225 ROŠERO-P FCLLI ZCFC65C0005847465 

6C90027 ROŠERO-P FCLLI ZCFC70C0005862969 

5C73731 ROŠERO-P FCLLI ZCFC70C0005862628 

5C86185 ROŠERO-P FCLLI ZCFC70C0005883194 

5C86186 ROŠERO-P FCLLI ZCFC70C0005879719 

5C86188 ROŠERO-P FCLLI ZCFC70C0005882756 

6C00008 ROŠERO-P FCLLI ZCFC70C0005901000 

 

III 

Kupní cena 
1. Kupní cena se sjednává dohodou. Při sjednání a stanovení výše ceny bylo přihlédnuto zejména 

k celkovému opotřebení zboží zapříčiněné jeho používáním i stářím a účelu prodeje. 

2. Cena za zboží činí 1.760.000,- Kč (jedenmiliondevětsetosmdesáttisícckorunčeských) bez DPH 
21%. K této ceně se připočítává DPH 21%, tedy celková cena za zboží činí 2.129.600,-Kč  

3. Správní poplatek v registru vozidel činí 800,- Kč za jedno vozidlo, tedy za osm vozidel celkem 

6.400,00 Kč (slovy: sedmtisícdvěstěkorunčeských) bez DPH 21%. 

 

IV 
Doba plnění a dodací podmínky 

 

1. Smlouva se uzavírá s jednorázovým plněním s tím, že předání a převzetí zboží se uskuteční 
v provozovnách prodávajícího v Českém Krumlově, Prachaticích, Vimperku a Písku. 

2. Kupující prohlašuje, že předmět koupě mu byl před podpisem této kupní smlouvy předveden, 

kupující si předmět koupě prohlédl, seznámil se s jeho technickým stavem odpovídajícím stáří 
a opotřebení, předmět koupě shledává ve stavu vhodném k dalšímu využití a jako takový ho bez 
jakýchkoli výhrad ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření této smlouvy, přijímá. 

3. Kupující si je vědom toho, že předmět prodeje je prodávajícím prodáván ve smyslu zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku ve stavu tak jak stojí a leží. Prodávající neposkytuje 

kupujícímu na dodané zboží smluvní záruku, a to s ohledem na charakter zboží a s přihlédnutím 
k tomu, že se jedná o zboží použité. Kupující souhlasí s tím, že si převoz vozidel z místa převzetí 
zajistí na vlastní náklady. 

4. Kupující se zavazuje dodat prodávajícímu úředně ověřené plné moci, které obdržel od 
prodávajícího a spolu s tím zaslat prodávajícímu pojištění povinného ručení na uvedená 
vozidla. 

5. Prodávající se zavazuje bez zbytečného prodlení informovat kupujícího o připravenosti vozidel 

k převzetí. Smluvní strany se dohodly, že při převzetí vozidel bude zpracován jednoduchý 

záznam o převzetí vozidla. 
6. Prodávající následně odhlásí vozidlo z centrálního registru vozidel v ČR. 

 
 

 
 
 
 



V 

Platební podmínky 
 

1. Cenu zboží dle bodu III předmětné smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu po podpisu kupní 
smlouvy na základě řádně vystaveného daňového dokladu prodávajícím, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.  

2. Prodávající vystaví daňový doklad ke dni prodeje. Prodávající účtuje cenu vozidla s 21 % DPH, 

a prohlašuje, že je plátcem této daně. 
 

 

VI 

Závěrečná ujednání 
 

1. Obsah smlouvy lze změnit nebo doplnit oboustranným písemným ujednáním. 

2. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
4. Kupující prohlašuje, že si před podpisem této smlouvy zboží včetně vybavení řádně prohlédl a 

vyzkoušel v provozu, a že se seznámil s jeho technickým stavem i všemi předanými doklady a 
dokumenty, které převzal před podpisem této smlouvy. 

5. Prodávající ve smyslu § 13 zákona č. 22/1997 Sb., vydává prohlášení o shodě pro uvedený 
předmět prodeje. 

6. Účastníci prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, a že je v souladu s jejich pravou a 
svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Kupující uděluje SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ dle NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR). 

 

V Liberci dne: 6.12.2021     

 

 

 

 ………………………………….    ………………………………………. 

 Miloslav ZBOŽÍNEK      Ing. Martin Bobek 
 Osoba zplnomocněná               předseda představenstva 

 

 

  

 


